III 248.

τῆ μὲν ἄρ' οὔγε

ἐκ θαλάμου θάλαμόνδε κασιγνήτην μειοῦσαν -
"Ἦρη γάρ μιν ἔρυκε δόμῳ"

Etiamsi cum mss. inferioribus *τὴν μὲν ἄρ' οὔγε . . . μειοῦσαν* vel cum Plattio *τῆ μὲν ἄρ' ἦγε . . . μειοῦσα* legimus, anacoluthia restat, quam vix ac ne vix quidem concoquo atque ideo tollere iubeo, quamquam anacoluthias apud Apollonium nonnullas exstare probe scio. Corruptela manifesta simul emendabitur, si legimus:

τὴν μὲν ἄρ' εἶρον

ἐκ θαλάμου θάλαμόνδε κασιγνήτης μειοῦσαν.

Hanc sententiam desiderari nemo negabit et ex Mooneii Seatonique versionibus satis apparet: „eam (sc. Medeam) autem invenerunt e suo cubiculo in cubiculum sororis trans-euntem.”

Poeta verbo *εἶρον* saepius usus est pro *κατέλαβον*, cuius rei exempla afferro ex hoc libro

vs. 114: εὔρε δὲ τόγγ' ἀπάνευθε Διὸς θαλερῆ ἐν ἀλωῇ,

vs. 325: οὐδ' ἔτι κείνας εὔρομεν.

Cf. Π 779: ἐμὲ δ' εὔρε νέον χροάοντα ἰούλους.

et IV 851: τοὺς δ' εὔρεν παρὰ νηί.

Amor Medeae cum flamma comparatur subito erumpente:
III 291.

ὣς δὲ γυνὴ μαλερῶ περι κάρφρα χεύατο δαλῶ
χερνῆτις, τῆπερ ταλασήια ἔργα μέμηλεν,
ὥς κεν ὑπωρόφιον νύκτωρ σέλας ἐντύναιτο,
ἄγχι μάλ' ἐργομένη· τὸ δ' ἀθέσφατον ἐξ ὀλλιοιο
δαλοῦ ἀνεγρόμενον σὺν κάρφρα πάντ' ἀμαθύνει
τοῖος ὑπὸ κραδίῃ εἰλυμένος αἶθετο λάθρη
οὐλος Ἔρωσ.

De verbis quae sunt ἄγχι μάλ' ἐργομένη pauca mihi dicenda sunt, quippe quae interpretibus multas iam molestias immerito exhibuisse censeam. Libri mss. haud multum inter se discrepant: dedi codicis Laurentiani scripturam — in Guelferbytano est ἄγχι μάλ' ἐργομένη cum glossa ἐργομ. i.e. εἰργομένη. Merkelius, qui Laurentianum sacrosanctum habendum esse hortari numquam desistit, hoc loco non veritus est pro ἄγχι scribere πάγχυ — Hemsterhusius ἄγχι μάλ' ἐζομένη temptavit — plerique ἄγχι significare contendunt „mane”, quod non credo. Qua de causa codex Guelferbytanus veram ac genuinam lectionem servasse mihi videatur (verbum recurrit vs. 184, 649, 653 huius libri), exponere iam lubet.

Primo lectionem Laurentiani, quam Seatonius cum multis aliis tuetur, a loco nostro alienam esse aio. Nempe sermo est de igne, qui accenditur a muliere et subito erumpit: quo consilio id faciat, tamquam res minoris momenti obiter memoratur verbis ὥς κεν . . . ἐντύναιτο, sed non pertinet ad comparationem. Verba igitur conclamata ad mulierem ignem

accendentem spectare reor, unde sequitur verbum *ἐργομένη* loco aptum non esse, quod ne tunc quidem aptum esset, si ad subiectum verbi *ἐνιόναιτο* id referri velles: an forte absurdum non esset dicere mulierem non dormivisse cum ignem pararet?